RESOLUÇÃO Nº 025 DE 18 DE MAIO DE 2010.

Dispõe sobre progressão e sobre promoção de servidores da carreira de Especialista em Políticas Públicas e

Gestão Governamental do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-

Institucionais, a que se refere o art. 1º da Lei nº. 15.304, de 11 de agosto de 2004.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo

inciso III do §1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto na Lei nº 15.304, de 11 de

agosto de 2004, no Decreto nº 44.333, de 26 de junho de 2006, no Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de

2007 e no Decreto nº 44.981, de 12 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art.1º Conceder progressão na carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, a

partir da data de vigência apontada, aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e

Gestão, constantes do anexo I desta Resolução.

Art.2º Conceder promoção na carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, a

partir da data de vigência apontada, aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e

Gestão, constantes do anexo II desta Resolução

Art. 3º Conceder progressão na carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, a

partir da vigência apontada, aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que

atendem ao disposto no art. 23 da Lei nº 15.304, de 11 de agosto de 2004, bem como dos requisitos dos arts.

2º e 4º, do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 2007, com redação dada pelo art. 2º do Decreto nº

44.981, de 12 de dezembro de 2008, relacionados no Anexo III desta Resolução.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, aos 18 de maio de 2010.

Renata Maria Paes de Vilhena

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO I

(progressão a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº. 025 de 2010)

MASP Nome Servidor Carreira Data início
Situação

anterior

Situação

 nova

Nivel Grau Nivel Grau

0572049/5 ADRIANO MACHADO DE OLIVEIRA  EPPGG 01/09/2009 II C II D

0602802/1 AGNUS RODRIGUES DA SILVA  EPPGG 01/09/2007 II B II C

0602802/1 AGNUS RODRIGUES DA SILVA EPPGG 01/09/2009 II C II D

0667566/4 ALEXANDRE MIGUEL DE ANDRADE SOUZA EPPGG 01/09/2007 II A II B

0667566/4 ALEXANDRE MIGUEL DE ANDRADE SOUZA EPPGG 01/09/2009 II B II C

1083952/0 ALINE BRANCO MACEDO EPPGG 01/01/2010 I B I C

1107711/2 ALISSON MACIEL DE FARIA MARQUES EPPGG 10/02/2010 I B I C

0667273/7 ALVIMAR JOSE TITO EPPGG 01/09/2009 II B II C

1014078/8 ANDRE LUIZ MOREIRA DOS ANJOS EPPGG 30/06/2009 II A II B

1108105/6 ANDRESSA APARECIDA CARVALHO MOURA EPPGG 15/02/2010 I B I C

1084239/1 ANGELO MARCIO MINARDI DE OLIVEIRA EPPGG 01/01/2010 I B I C

0454519/0
ANGELO OTAVIO LOPES DA GAMA

CERQUEIRA
EPPGG 01/09/2007 II B II C

0454519/0
ANGELO OTAVIO LOPES DA GAMA

CERQUEIRA
EPPGG 01/09/2009 II C II D

1065798/9 BEATRIZ BUERES BATISTA EPPGG 30/06/2008 II A II B

1016131/3 BRUNO SOUSA MACEDO EPPGG 01/09/2009 I D I E

1107806/0 CAMILA FAVARO EPPGG 11/02/2010 I B I C

0613688/1 CARINA ANGELICA BRITO REYDER EPPGG 01/09/2009 II C II D

0612658/5
CARLA RENATA LIMA CAMPOS DA GAMA

CERQUEIRA
EPPGG 01/09/2007 II B II C

0612658/5
CARLA RENATA LIMA CAMPOS DA GAMA

CERQUEIRA
EPPGG 01/09/2009 II C II D

0612866/4 CAROLINA SIQUEIRA LEMOS EPPGG 01/09/2009 II C II D

1107610/6 CECILIA OLIVEIRA TELLES EPPGG 04/02/2010 I B I C

1084307/6 CHRISTIANE MACHADO EPPGG 01/01/2010 I B I C

0876430/0 CLAUDIA BOLOGNANI PEREIRA EPPGG 01/09/2009 II C II D

1107616/3 CYNTHIA LANNA DE MIRANDA EPPGG 04/02/2010 I B I C

0262982/2 DALVA REGINA BARBOSA DE MELO FIDALGO EPPGG 01/09/2009 II C II D

1107722/9 DAMIAO JOSE RODRIGUES DA ROCHA EPPGG 10/02/2010 I B I C

1065747/6 DANIEL ANILTON DUARTE MARQUES EPPGG 30/06/2008 II A II B

1065829/2 DANIEL FRANCA ALVES EPPGG 03/02/2010 I C I D

0342587/3 DANIEL MIRANDA SOARES EPPGG 01/09/2009 II B II C

1107767/4 DIOGO SIE CARREIRO LIMA EPPGG 11/02/2010 I B I C

1084236/7 DIRCEU ALVES JACOME JUNIOR EPPGG 01/01/2010 I B I C

0667269/5 ERICA ORZIL VIANA  EPPGG 30/06/2009 III A III B

1083948/8 FELIPE ANTONIO ROCHA E SILVA EPPGG 01/01/2010 I B I C

1107701/3 FELIPE JOSE CARDOSO AVEZANI EPPGG 11/02/2010 I B I C

1083943/9 FERNANDO ANTONIO GOMES LELES EPPGG 01/01/2010 I B I C

1084285/4 FERNANDO PEREZ FERREIRA EPPGG 01/01/2010 I B I C

1084267/2 FRANCISCO ANTONIO TAVARES JUNIOR EPPGG 01/01/2010 I B I C

0369853/7 FRANCISCO EDUARDO PEREIRA EPPGG 01/09/2009 I C I D

0667602/7 FREDERICO AUGUSTO GOMES DE RAMOS EPPGG 30/06/2008 III A III B

0667570/6 GEORGIA RIBEIRO ROCHA  EPPGG 01/09/2007 II A II B

0667570/6 GEORGIA RIBEIRO ROCHA  EPPGG 01/09/2009 II B II C

1065780/7 GUSTAVO GOMES MACHADO  EPPGG 30/06/2008 II A II B

0370197/6 GUSTAVO PERSICHINI DE SOUZA EPPGG 30/06/2008 II A II B

1128059/1 HELENA ALAIDE MORTIMER MACEDO EPPGG 18/01/2009 III B III C

1094991/5 HELENO DE LIMA MARQUES EPPGG 01/01/2010 I B I C

0368413/1 HELLEN SOARES LIMA EPPGG 30/06/2009 III A III B

0668550/7 ISABELLA VIRGINIA FREIRE EPPGG 16/01/2010 I C I D

1065815/1 JANAINA SOARES SILVA PEREIRA FRANCA EPPGG 20/01/2010 I C I D

0613765/7 JOAO MARCOS NOGUEIRA PEREIRA  EPPGG 01/09/2007 II B II C

0613765/7 JOAO MARCOS NOGUEIRA PEREIRA EPPGG 01/09/2009 II C II D

1107721/1 JOAO VICTOR SILVEIRA REZENDE EPPGG 10/02/2010 I B I C

0667567/2 JONATAN AGNELLI PIRES GENEROSO EPPGG 01/09/2009 II B II C

0572133/7 JOSE MARCELO RODRIGUES FREIRE EPPGG 01/09/2009 II C II D

1065684/1
JULIANA CRISTINA LOPES DE FREITAS

CAMPOLINA
EPPGG 30/06/2008 II A II B

1014225/5 JULIANA MINARDI DE OLIVEIRA EPPGG 01/09/2007 I C I D

1014225/5 JULIANA MINARDI DE OLIVEIRA EPPGG 01/09/2009 I D I E

1083954/6 JULIANO FRANCISCO NEVES EPPGG 01/01/2010 I B I C

0358935/5 JUNIA SOARES DE ALMEIDA RAMOS EPPGG 01/09/2009 II C II D

0890615/8 KENNYA KREPPEL DIAS DUARTE EPPGG 01/09/2009 II C II D

1000119/6 LAUANDA RICALDONI LIMA NUNES AVELAR   EPPGG 30/06/2009 III A III B

1107746/8 LEANDRO CORREA PASSOS EPPGG 11/02/2010 I B I C

0667597/9 LEIA RITA COELHO XAVIER EPPGG 01/09/2009 II B II C

0454511/7 LILIAN RABELO HENDRIKX KOOLE EPPGG 01/09/2009 II C II D

1084277/1 LISTX ANTONIO DE ARAUJO JUNIOR EPPGG 01/01/2010 I B I C

1107727/8 LIVIA RENATA DE OLIVEIRA COSTA EPPGG 21/02/2010 I B I C

0669003/6 LUCIANA DE SOUZA FARIA EPPGG 16/02/2010 I B I C

1107801/1 LUIS OTAVIO MILAGRES DE ASSIS EPPGG 14/02/2010 I B I C

0613003/3 MANOELA RODRIGUES DE CARVALHO EPPGG 30/06/2009 III A III B

1050651/7 MARA GUARINO TANURE EPPGG 30/06/2008 II A II B

0612657/7 MARCO ANTONIO DE MENEZES EPPGG 01/09/2009 II C II D

0668548/1 MARCO PATRICIO GARCIA EPPGG 03/01/2010 I C I D

10508810 MARCOS SIQUEIRA MORAES EPPGG 30/06/2008 II A II B

0868068/8 MARCUS VINICIUS DE SOUZA EPPGG 30/06/2009 III A III B

0612659/3 MARIA ISABEL ARAUJO RODRIGUES  EPPGG 30/06/2009 III A III B

1107793/0 MARIA TEREZA MARQUES CORREA EPPGG 11/02/2010 I B I C

1083911/6 MARINA FERNANDA JUNQUEIRA DA SILVA EPPGG 01/01/2010 I B I C

0667565/6 MAX RODRIGO FALCAO EPPGG 01/09/2007 II A II B

0667565/6 MAX RODRIGO FALCAO EPPGG 01/09/2009 II B II C

1084271/4 MOARA ALMEIDA COSTA MARTINEZ EPPGG 01/01/2010 I B I C

1083957/9 NAILA MARCELA NERY FERRARI EPPGG 01/01/2010 I B I C

1107690/8 OLIVIA BERNARDES ALMEIDA EPPGG 11/02/2010 I B I C

0669004/4 OTAVIO MARTINS MAIA EPPGG 04/02/2010 I B I C

0612796/3 PATRICIA REJANE LIMA CAMPOS EPPGG 01/09/2009 II C II D

1109018/0 PAULA MADUREIRA DE ARAUJO EPPGG 21/02/2010 I B I C

0572051/1 PEDRO JOSE DE MOURA NETO  EPPGG 01/09/2009 II C II D

1107823/5 RAFAEL SIQUEIRA FALCE NETO EPPGG 11/02/2010 I B I C

0612655/1 RAPHAEL VON RUCKERT HELENO EPPGG 01/09/2009 II C II D

1107779/9 RAQUEL ANDREIA FRANCO EPPGG 11/02/2010 I B I C

0667604/3 REINALDO CARVALHO DE MORAIS EPPGG 01/09/2009 II B II C

1083932/2 RENATA ALVES PEREIRA EPPGG 01/01/2010 I B I C

1107594/2 RENATA ANICIO BERNARDO EPPGG 03/02/2010 I B I C

0667605/0 RICARDO LOPES MARTINS EPPGG 01/09/2009 II B II C

1107683/3 RODRIGO DINIZ LARA EPPGG 11/02/2010 I B I C

0613055/3 RODRIGO FLAVIO FERREIRA DOS PASSOS EPPGG 01/09/2007 II B II C

0613055/3 RODRIGO FLAVIO FERREIRA DOS PASSOS EPPGG 01/09/2009 II C II D

1107797/1 ROMAO FERREIRA BORGES NETO EPPGG 11/02/2010 I B I C

1107819/3 SANDRO VERISSIMO OLIVEIRA DE MIRANDA EPPGG 11/02/2010 I B I C

1014097/8 SERGIO MARTINS BARBOSA EPPGG 30/06/2008 II A II B

0612648/6 SONIA REGINA CARVALHO EPPGG 01/09/2009 II C II D

0667598/7 TANIA MARA GOMES DOMINGOS EPPGG 01/09/2007 II A II B

0667598/7 TANIA MARA GOMES DOMINGOS EPPGG 01/09/2009 II B II C

1110520/2 THAIS PORTELA AMABILE EPPGG 11/03/2010 I B I C

0368833/0 VANESSA CONCEICAO ANTUNES REIS EPPGG 01/09/2007 II B II C

0368833/0 VANESSA CONCEICAO ANTUNES REIS EPPGG 01/09/2009 II C II D

0902235/1 VICENTE DE PAULA MOURA EPPGG 01/09/2007 II B II C

0902235/1 VICENTE DE PAULA MOURA EPPGG 01/09/2009 II C II D

1050638/4 VIVIANE AFONSO EPPGG 01/09/2009 I C I D

0667572/2 VIVIANE PEIXOTO FORTES EPPGG 01/09/2009 II B II C

1083931/4 WEBERT MEIRELES PACHECO  EPPGG 01/01/2010 I B I C

1014109/1 WILKER PINHEIRO CORDEIRO EPPGG 01/09/2009 I D I E

0880754/7 WUBERDAN GONCALVES PEREIRA EPPGG 01/01/2010 I B I C

ANEXO II

(promoção a que se refere o art.2º da Resolução SEPLAG nº. 025 de 2010)

MASP

Nome Servidor

Carreira

Data início
Situação atual Situação nova

Nivel Grau Nivel Grau

1065747/6 DANIEL ANILTON DUARTE MARQUES  EPPGG 30/06/2006 I B II A

0613680/8 KELLY CRISTINA SILVA  EPPGG 30/06/2009 II C III A

0612885/4 RENATA APARECIDA DE SOUZA SEIDL EPPGG 30/06/2008 II C III A

1065790/6 ROBERTA GRAZIELLA MENDES QUEIROZ  EPPGG 30/06/2009 I C II A

ANEXO III

(progressão após conclusão de estágio probatório a que se refere o art.3º da Resolução SEPLAG nº. 025 de 2010)

MASP

Nome Servidor

Carreira

Data início

Situação

atual

Situação

nova

Nivel Grau Nivel Grau

1160069/9 AARON DUARTE DALLA EPPGG 06/02/2010 I A I B

1162103/4 BRUNO REIS DE OLIVEIRA EPPGG 26/02/2010 I A I B

1160679/5 CLEIDIANE ALVES SANTOS EPPGG 12/02/2010 I A I B

1160835/3 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS EPPGG 12/02/2010 I A I B

1160128/3 FERNANDO SANTOS SCHNEIDER EPPGG 07/02/2010 I A I B

1160101/0 GISELLI ATAIDE STARLING EPPGG 08/02/2010 I A I B

1160079/8 GUSTAVO HENRIQUE CAMPOS DOS SANTOS EPPGG 06/03/2010 I A I B

1164602/3 HENRIQUE PEIXOTO PETROCCHI DA COSTA EPPGG 23/03/2010 I A I B

1161143/1 IGOR FAGUNDES BATISTA EPPGG 12/02/2010 I A I B

1161929/3 LAURA MONTEIRO DE CASTRO MOREIRA EPPGG 16/02/2010 I A I B

1160109/3 LETICIA MORAES TORRES EPPGG 08/02/2010 I A I B

1164086/9 NATASHA TORRES GIL NUNES EPPGG 14/03/2010 I A I B

1160201/8 ROSANA CARVALHO PACHECO EPPGG 07/02/2010 I A I B

0669535/7 TADEU GERALDO MIRANDA DE RESENDE BARROS EPPGG 12/02/2010 I A I B

1160070/7 TALITA SANTOS GHERARDI EPPGG 08/02/2010 I A I B